СУЗДАЛЬСКИЙ РАЙОН
ГОРОД СУЗДАЛЬ
СЕЛЬСКИЕ ПОСЕЛЕНИЯ
СОВЕТЫ НАРОДНЫХ
ДЕПУТАТОВ

СПЕЦИАЛЬНОЕ ПРИЛОЖЕНИЕ

к газете «Суздальская новь»
№ 31 (11572)
среда, 29 апреля 2015 г.
ПОСТАНОВЛЕНИЯ,

РАСПОРЯЖЕНИЯ,

РЕШЕНИЯ, ПРИКАЗЫ

2 стр.

МО НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МО СУЗДАЛЬСКИЙ РАЙОНМО ГОРОД СУЗДАЛЬ

РЕШЕНИЕ
СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СУЗДАЛЬСКОГО РАЙОНА

«27» апреля 2015 г. № 15
Об утверждении схемы одномандатных

 избирательных округов
по выборам депутатов Совета

 народных депутатов муниципального
образования Новоалександровское

сельское поселение
В соответствии со ст. 35 Федерального закона от

06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации са-
моуправления в Российской Федерации» и ст. 25 Закона Вла-
димирской области от 13.02.2003г. №10-ОЗ «Избирательный
кодекс Владимирской области» Совет народных депутатов
муниципального образования Новоалександровское сель-
ское поселение решил:

1. Утвердить схему одномандатных избирательных окру-
гов по выборам депутатов Совета народных депутатов муни-
ципального образования Новоалександровское сельское по-
селение согласно приложениям 1,2,3.

2. Данное решение опубликовать в газете «Суздальская
новь».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его офици-
ального опубликования.

Е.Е. КАШИНА,
председатель Совета народных депутатов

муниципального образования
Новоалександровское сельское поселение.

Приложение №1
к решению Совета народных депутатов

муниципального образования
Новоалександровское сельское поселение

 от 27.04.2015г. № 15

Схема
одномандатных избирательных округов по

выборам депутатов Совета народных депутатов
муниципального образования Новоалександровское

сельское поселение Суздальского района

Номер
изби-

ра-
тель-
ного

округа

Описание избирательного округа

Число
изби-
рате-
лей в
окру-

ге
1 2 3
1 Центр: г. Суздаль, Красная Площадь, д.1,

здание администрации г. Суздаля, каб.67,
Территориальная избирательная комиссия
Суздальского района.
В округ входят:
села: Клементьево, Никульское, Петраково;
деревни: Аннино, Козики, Пустой Ярославль,
Фомицино.

551

2 Центр: г. Суздаль, Красная Площадь, д.1,
здание администрации г. Суздаля, каб.67,
Территориальная избирательная комиссия
Суздальского района.
В округ входят:
села: Кутуково, Подберезье;
деревни: Новая Деревня, Новосёлка, Скоро-
думка, Смолино.

527

3 Центр: г. Суздаль, Красная Площадь, д.1,
здание администрации г. Суздаля, каб.67,
Территориальная избирательная комиссия
Суздальского района.
В округ входят:
села: Новоалександрово - улица Студенче-
ская, Оликово, Малахово
деревни: Внуково.

518

4 Центр: г. Суздаль, Красная Площадь, д.1,
здание администрации г. Суздаля, каб.67,
Территориальная избирательная комиссия
Суздальского района.
В округ входят:
села: Новгородское, Хотенское, Новоалек-
сандрово – улицы: Владимирская, Восточная,
Почтовая, Рабочая, Садовая, Солнечная,
Спортивная, Школьная.

532

5 Центр: г. Суздаль, Красная Площадь, д.1,
здание администрации г. Суздаля, каб.67,
Территориальная избирательная комиссия
Суздальского района.
В округ входит:
село Сновицы: улицы Вознесенская, Воро-
новой, Ленинградская, Овражная, Первая
линия, Пятая линия, Солнечная, Третья линия,
Центральная, Четвертая линия, Шмакова,
Дубравная., Заречная.

632

6 Центр: г. Суздаль, Красная Площадь, д.1,
здание администрации г. Суздаля, каб.67,
Территориальная избирательная комиссия
Суздальского района.
В округ входит:
село Сновицы: улицы Школьная, Вторая
Садовая, Подстанция, Горьковская, Иванов-
ская, Ленинградская, Московская, Песочная,
Речная, Серебряная роса, Тополиная, Фут-
больное поле, Юрьевская.

630

7 Центр: г. Суздаль, Красная Площадь, д.1,
здание администрации г. Суздаля, каб.67,
Территориальная избирательная комиссия
Суздальского района.
В округ входят:
села: Богослово, Горицы;
деревни: Багриново, Бородино, Загорье,
Зелени, Масленка, Нежитино, Филиппуши.

569

8 Центр: г. Суздаль, Красная Площадь, д.1,
здание администрации г. Суздаля, каб.67,
Территориальная избирательная комиссия
Суздальского района.
В округ входят:
поселок Содышка;
деревни: Боголюбка, Красное Сущево,
Сущево.

629

9 Центр: г. Суздаль, Красная Площадь, д.1,
здание администрации г. Суздаля, каб.67,
Территориальная избирательная комиссия
Суздальского района.
В округ входят:
поселок Малининский;
села: Головенцино, Обращиха, Старый Двор;
деревни: Воронцово, Теремец.

632

10 Центр: г. Суздаль, Красная Площадь, д.1,
здание администрации г. Суздаля, каб.67,
Территориальная избирательная комиссия
Суздальского района.
В округ входят:
села: Новокаменское, Цибеево.
деревни: Губачево, Зернево.

534

 Приложение №2
 к решению Совета народных депутатов

муниципального образования
Новоалександровское сельское поселение

 от 27.04.2015г. № 15

РАСЧЕТ
численности избирателей в одномандатных

избирательных округах по выборам депутатов Совета
народных депутатов муниципального образования

Новоалександровское сельское поселение
Суздальского района

10 округов

Всего избирателей в муниципальном образова-
нии по состоянию на 01.07.2014 года

5 754

Средняя норма представительства избирателей
на один округ

575

Допустимые отклонения от средней нормы пред-
ставительства:
+/- 10 процентов max – 632

min – 518

Приложение №3
к решению Совета народных депутатов

муниципального образования
Новоалександровское сельское поселение

 от 27.04.2015 г. № 15

Избирательные округа:
1. Клементьевский
2. Кутуковский
3. Новоалександровский
4. Новоалександровский
5. Сновицкий

6. Сновицкий
7. Богословский
8. Содышка
9. Стародворский
10. Цибеевский

СХЕМА
образования избирательных округов по

выборам депутатов представительного органа
Новоалександровского сельского поселения.

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
СУЗДАЛЬСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ от 15.04.2015 года № 25
Об утверждении перечня автомобильных
дорог, подлежащих ремонту в 2015 году

В соответствии с п.5 части 1 статьи 15 Федерального закона от
06.10.2003г № 131-ФЗ « Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», Законом Влади-
мирской области от 29.12.2014 № 153–ОЗ «Об областном бюдже-
те на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов», поста-
новлением Губернатора Владимирской области от 17.10.2013 №
1155 «О государственной программе «Дорожное хозяйство Вла-
димирской области на 2014-2025 годы», постановлением адми-
нистрации Владимирской области от 26.03.2015 № 256 «О рас-
пределении субсидий бюджетам муниципальных образований
на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отноше-
нии автомобильных дорог общего пользования местного значе-
ния на 2015 год», постановлением администрации Суздальского
района Владимирской области от 06.04.2015 № 695 «Об утверж-
дении Порядка проведения отбора автомобильных дорог общего
пользования местного значения для осуществления капитального
ремонта и ремонта на территории Суздальского района», Совет
народных депутатов Суздальского района решил:

1. Утвердить перечень автомобильных дорог, подлежащих
ремонту в 2015 году, на основании протокола заседания комис-
сии по проведению обследования и отбору автомобильных дорог
общего пользования местного значения, подлежащих капиталь-
ному ремонту и ремонту на территории Суздальского района от
10.04.2015г № 1 согласно приложению.

2. Контроль за исполнением данного решения возложить на
заместителя Главы администрации района по жизнеобеспечению
и общественной безопасности.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Суздальская

новь» без приложения, с приложением разместить на официаль-
ном сайте в сети «Интернет».

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД СУЗДАЛЬ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 27.02.2015 № 56

О проведении ярмарок в г.Суздале в 2015 г.
В целях содействия промышленным предприятиям, субъек-

там малого и среднего предпринимательства, ремесленничества
г. Суздаля и Суздальского района в реализации и продвижении
производимой ими продукции в период низкого сезона туристи-
ческой активности, в соответствии с постановлением Губернато-
ра Владимирской области и внесением изменений от 31.05.2007г.
№387 « Об организации ярмарок и продажи товаров (выполне-
ния работ, оказания услуг) на них на территории Владимирской
области», постановляю:

1.Организовать специализированную ярмарку «выходного
дня» (сувенирной продукцией и прохладительными напитками) в
субботу, воскресенье и праздничные дни в период с 01.03.2015г.
по 26.04.2015г.

2.Местом проведения специализированной ярмарки «выход-
ного дня» определить территорию муниципального образования
город Суздаль, расположенную по адресу: г.Суздаль, ул.Ленина у
д.63 (вдоль Торговых рядов) - 28 торговых мест, ул.Кремлёвская
(от ресторана «Гостиный двор» до Рождественского собора) – 24
торговых места вне пределов проезжей части.

3. Установить режим работы специализированной ярмарки
«выходного дня»: с 8.00 – до 18 часов.

4. Утвердить Порядок предоставления и организации мест
для продажи товаров на специализированной ярмарке «выход-
ного дня» (приложение 1).

5. Утвердить схему размещения торговых мест на специали-
зированной ярмарке «выходного дня» (приложение 2).

6. Утвердить план мероприятий по организации ярмарки и
продажи товаров на ней (приложение 3).

7. Определить администрацию муниципального образования
город Суздаль ответственной за организацию специализирован-
ной ярмарки «выходного дня».

8. Опубликовать постановление в средствах массовой ин-
формации и на официальном Интернет-сайте администрации
города Суздаля.

9. Контроль за выполнением настоящего постановления остав-
ляю за собой.

А.В.РАЗОВ,
глава администрации города Суздаля.

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД СУЗДАЛЬ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 23.04.2015 № 142

О внесении изменений в постановление
администрации муниципального образования

город Суздаль от 27.02.2015 года №56
«О проведении ярмарок в г.Суздале в 2015 г.»

В целях содействия промышленным предприятиям, субъек-
там малого и среднего предпринимательства, ремесленничества
г. Суздаля и Суздальского района в реализации и продвижении
производимой ими продукции в период низкого сезона туристи-
ческой активности, в соответствии с постановлением Губернато-
ра Владимирской области и внесением изменений от 31.05.2007г.
№387 « Об организации ярмарок и продажи товаров (выполне-
ния работ, оказания услуг) на них на территории Владимирской
области», постановляю:

1. Внести следующие изменения в постановление адми-
нистрации муниципального образования город Суздаль от
27.02.2015 года № 56 «О проведении ярмарок в г. Суздале в
2015 г.»:

1.1. Пункт 1 постановления администрации муниципально-
го образования город Суздаль от 27.02.2015 года № 56 «О про-
ведении ярмарок в г. Суздале в 2015 г.» изложить в следующей
редакции:

- Организовать специализированную ярмарку «выходного дня»
(сувенирной продукцией и прохладительными напитками) в суб-
боту, воскресенье и праздничные дни в период с 01.03.2015г. по
26.04.2015г. и с 01.05.2015г. по 17.05.2015г. (кроме 09.05.2015г.)

2. Опубликовать постановление в средствах массовой ин-
формации и на официальном Интернет-сайте администрации
города Суздаля.

А.В.РАЗОВ,
глава администрации города Суздаля.

А.П. САРАЕВ,
Глава района.

А.Н. МИХАЙЛОВ,
председатель Совета

народных депутатов района.